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Дальші вісти про велику катастрофу в Сх. Галичині
ВЕЛИКІ ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІСТІВ 

В РІЖНИХ КРАЇНАХ,

ЗД’вГІЛЕ^Ї^їЛЬЩИ^Н»^—М»С0|0 ЗИИЩ^ІсОЛ^ЬСЬтнГОСПОДДР^ГВ». —ПОЛД Й^ГОРОДИ^ЗАМ».

•ЛИНІ АЛЕ ЩЕ НЕ ПІДРАХОВАНІ. — 120 ТРУПІВ НА БУКОВИНІ. — ДЕСЯТКИ ТИСЯЧ РОДИН БЕЗ 
ДАХУ НАД ГОЛОВОЮ. — В САМІМ СТАНИСЛАВІВСЬКІМ ВОЄВІДСТВІ 400 СІЛ ПІД ВОДОЮ.

ЖАХЛИВА ПОВІНЬ НА БУКО
ВИНІ ПІД РУМУНІЄЮ.

З Черновець доносять, що 
катастрофа повені не оминула 
також Буковину та Семигород. 
Вилив Прутауватолив цілу низ
ку сіл та містечок. До тепер 
мало впасти жертвою повені 
120 осіб. Населення втікає в 
переполосі в гори.

♦
. (ЦІ дальші вісти про наслідки великої повені в Сх. Галичині 

подаємо за старокраевою пресою.) ВЕЛИЧЕЗНІ ВТРАТИ В ЛЮДЯХ І МАЙНІ 
У СТАНИСЛАВІВЩИНІ.

Французького комуністичного посла Дюкльо засуджено 
на трийцять років тюрми.

ЧИСЛЕННІ ЖЕРТВИ ВИЛИВУ БІЛОГО 
Й ЧОРНОГО ЧЕРЕМОША.

Телеграми з Парижу, з 27. 
ресня, доносять, що там засу
джено V минулий вівторок 

комуністичних провід
ників разом на п я десять вісім 
літ тюрми, за поширювання ко
муністичної пропаганди серед 
жовнірів та накликування їх до 
непослуху на випадок війни 
проти Радянського Союза. 
Між засудженими е два кому
ністичні посли Анрі Марті і 
Жак Дюкльо. Дюкльо засудже
но на шість пятилітніх речин- 
ців (разом на ЗО літ), а Марті 
на два пятилітні речинці (ра
зом на 1,0 літ) тюрми. I Ірочих 
шістьох засуджено на ріжні ре
чинці від одного до пять ро
ків Марті і Дюкльо ще до цьо
го засуду сиділи в тюрмі. Суд 
визначив їм пятилітні речинці 
тому, бо засуджених на довші 
речинці відсилають на так зва
ний “Чортів остров", а цього 
французькі власти не бажали,

лякаючись великого обурення 
робітничих мас.

ви
від ЗО. серпня до 4. вересня стояли під водою цілі села в Рога- 

тннськім, Гурманськім і Косівськім повітах. НАСЛІДКИ ЖАХЛИВОЇ ПО
ВЕНІ НА ПІДКАРПАТТЮ.

В самім львівськім воєвідстві 
13,938 родин потерпіло від 

повені.
Останні урядові статистичні 

звідомлення про втрати наслід
ком жахливої повені подають 
у самім тільки львівськім во- 
евідстві число потсрпівших на 
13,938 родин, з чого 2,955 ро
дин остає без ніяких середни
ків до життя, 636 родин о ста
ло буквально без одягів та 680 
родин безпритульних, без даху 
над головою. Помітне, що 
польський уряд не поспішив 
до тепер з ніякою більшою, 
хоч-би доразовою допомогою 
потерпівшим, а вся допомого- 
ва акція обмежується поки що 
на нарадах над способами ря- 
тунку.

В голяндській кольонії, Ін
донезії, тревають далі нечувамі 
репресії проти комуністів Не
давно тому засуджено й роз
стріляно було трох комуністів, 
а тепер знову доносять, що ге
нерал-губернатор затвердив чо» 
тири смертні засуди комуністів.

вісьмох

Вода захопила людей сплячими й багатьох понесла разом 
хатами й господарствами.

дою з 50 господарств. 150 мор
гів бараболяного поля виму.іи- 
ла вода, 70 відсотків збору зни
щено. В селі Вільче 34 госпо
дарств під водою.

Устійнені до тепер обчислен
ня виказують, що в области 
станиславівського воєвідства 
було 400 сіл під водою.

В Станиславівщині положен
ня надалі трагічне. Ще 3. ве
ресня рівень води на Дністрі і а 
Вороні не впав ні трохи. До 
неділі 4-го вересня ранком сто
яли під водою цілі села в Ро- 
гатинськім. Гурманськім та Ко
сівськім повітах. Всякий звя- 
зок з навішеними нещастям мі
сцевостями, перерваний. В ці
лім воєвідстві немає ні одного 
цілого моста.

В пятницю, 2. вересня, при
вернено залізничий рух тільки 
на шляху Станиславів Чор- 
тків. Залізничий шлях на лінії 
Лісовичі Моршин знищений 
цілком. Підрахунок жертв в 
людях виявив ДО 2. вересня вс- 
чером 50 трупів, серед них 
кількох поліцаїв. Рятункову а- 
кцію ведуть урядові чинники 
та військо дуже пиняво.

Підрахунок величезних втрат 
нанесений повеню в тих околи
цях продовжується. Дотепер 
вдалося устійнити :

В Косівщині в с. Хоруцовп": 
втратило життя 6 осіб, в инших 
сторонах 8. Вода забрала тут 
біля 50 хат. В Жабю погибло 
7 осіб, в Розтоках 5. В обох 
селах пішло з водою 100 хат.

В Гурманськім повіті втрати 
йдуть в міліони. В Товмаччині 
7 сіл зметених з поверхні 
землі.

В Станиславівщині, пов. До
лина. було ще в неділю ранком 
27 громад і два містечка зали
тих водою. Залізничий шлях 
з Моршина до Лісовець зни
щений до тла, 10 мостів на по
вітових дорогах знищені. Втра
ти в державних обєктах вино
сять 700 тисяч злотих. Доте
пер виловлено там з води 6 
трупів.

В Боршівшині 'вода перерва
ла.та вимулила дороги в кіль
канадцяти місцях, так що зая
вок між селами майже немож
ливій Втрати в дорогах ви
носять 60,000 злотих.

В Дрогобиччині було під во

шо вода ще прибуває наслід
ком постійних дощів

це одна велика кар
тина страшного знищення. Ва
да ще досі в хатах, люде вилов
люють триваючі річи і перево
зять на гору до міста 
найдено 22 трупи 
означити ще числа жертв в лю
дях, бо вода не опадає, а на
слідком нерервання комуніка
ції та цілковитого зірвання до
ріг і мостів в гори немає пев
них вісток.

Затоплені такі села : Криво- 
рівня. Ясенів Горішний, Усте- 
ріки, Бервінкова. Хоруцева, Бі- 
лоберезка, Стебне, Довгополе, 
Розтоки, Рожен і Тюдів, :і4 мі
ста Кут, І дальше Слобідка, 
Рибно і Гринява

Зваживши те, що якраз в до
лині Черемоша були одинокі 
ліпші грунта нещасних Гуцулів 
засіяні кукурудзою і бараболе- 
ю, а тепер все замулене і гниє 

ясно, що голод

Наслід
ком сильного хмаролому, який 
захопив терен Білого і Чорно
го Черемоша від Жабя по Ку
ти і дальше аж до Прута, Че
ремош, переладований дере
вом спілки (Галіцнйска Спул- 
ка), під напором сильної води 
розірвав усі гати (клявзи ) і 
всею силою пігнав на людські 
поля і хати.

Очевидці росказують про 
страшні картини людської ро- 
спуки, коли сплячих людей за
ливала ніччю вода з страшен
ною скорістю. Неповязане де
рево (ковбки), а то і цілі дара- 
би, несла вода на хати і розби
вала їх до тла. Вода несла ці
лі хати з людьми, в деяких ха
тах стояли навіть на столі го- 
ріючі дямпи.

До Кут наспіла вістка, що 
церкву в Бервінковій забрала 
вода. З Криворівні понесло з 
хвилями хату коваля Ори щука 
разом з родиною Врятувала
ся тільки найстарша донька з 
прислугою, які не спали та в 
час втікли.

В Устєріках пішов з водою 
ДІМ, в якім містився поліційний 
постерунок, разом з одним по
стеру нковим

Місто Кути затоплене аж по 
ринок. Цілий зарінок затопле
ний досі і є найновіші вістки,

КУТИ, І. вересня ґ

Кути

В Італії арештовано 52 особі 
за приналежність до комуні
стичної партії. їх привезено в 
Рим і посаджено в центральну 
тюрму.

Досі
Не можна

Агенство Райтера доносить 
із Сімли, бритійської Індії, що 
серед індуських політичних 
кол викликав велике обурення 
політичний трус, переведений 
в приміщенню робітничого по
сла пенджабської законодавчої 
ради, Чамана Дала.

В ПеремищинІ.

Від виливу Сяну та Вігору 
потерпіли в Перемишлі: шпи
таль, заведення Альбертинів, 
елєктрівня, Робітничий Дім, 
казарми артилерії, численні бу
динки та магазини, а крім то
го вулиці: Сінна, Весела, Бар
ка, Петра Скарги, Узбережжя 
т. зв. Косцюцікі, вул. Голуби, 
Варивна, Пільна та инші.
(Дальші подробиці про наслідки по
вені подамо в слідуючому числі.)

НОВА МІГРАЦІЙНА УГОДА УРЯДУ 
З ЗАЛІЗНИЦЯМИ.

під водою 
застукає незабаром до їхніх 
знищених хат. Тому треба не- 

і гайної помочі цілою рукою для 
рятованнн Гуцульщини.

ОТТАВА, 28. вересня Сьо
годні вранці остаточно заклю- 
чено нову іміграційну угоду 
між іміграційним департамен
том та канадійськими залізни-

краін без відношення з ними 
до іміграційного департамен
ту. Залізниці самі будуть на
глядати над тим, щоб при 
спроваджуванню ними імігран- * 
тів були збережені всі законні 
постанови, р не іміграційний 
департамент.

Головна ріжниця між старо- 
ю а новою угодою є зміна то
го параграфу, що відноситься 
до суспендований угоди. Після 
нової угоди міністер іміграції 
може суспендувати її кожного 
часу, без попередження, пові
домляючи залізниці про це ли
стом. Не потрібно буде на це 
ухвали міністерського кабіне
ту, як це було попередні.). Мі
ністер іміграції матиме сам 
повне право вирішити, коли, 
на його думку, приплив чужин
ців повинен бути зменшений а- 
бо зовсім припинений.

В СТРИЙЩИНІ ДВІ РІКИ ЗЛИЛИСЯ РА
ЗОМ Й ЗАТОПИЛИ поля.

В Кутах зорганізувався По
вітовий Комітет негайної допо-1 
моги для цілої Гуцульщини, І 
який звертається з зазивом до 
цілого краю підперти цю ря
тункову акцію.

цими на конференції, в якій 
брали участь урядники заліз
ниць і міністер іміграції Роберт 
Форк. Угода ця складена на 
один рік і увійде в силу на 1. 
січня 1928 р., замісць тої, що 
була зроблена в 1926 році а 
суспендована в липні цього ро
ку. в наслідок скарг посадників 
міст у західній Канаді. Хоч у- 
годи тої ще офіціально не о- 
публіковано, то все таки з ав
то рітетних джерел повідомля
ють, що вона не багато ріж- 
ниться від старої. Залізниці й 
надалі будуть мати право при- 

Сог. Pritchard * McOregor Sts., ; возити до Канади імігрантін з
так званих непреференційних 
(що не мають першенства )

ДОПОМАГАЙТЕ ЖЕРТВАМ 
ПОВЕНІ.

Галичина й Буковина тяжко 
потерпіли від страшної повені, 

і Допомога потрібна негайно. 
Збирайте жертви скрізь І по
силайте їх без проволоки на

Косівшина та околиця Жабя під водою й звязок з залитими 
місцевостями перерваний.

ВОЗДУШНА ТРУБА ЗРІВНАЛА СЕЛО 
ЛЯЦЬКЕ З ЗЕМЛЕЮ.

носильшика Янкеля Каца. Всі адресу Комітету Допомоги 
три головні мости : борислав Жертвам Повені на Західній 
ський, мразницький та воля Україні, 
нецький пішли з водою. Ропо-

В Стрию вода звільна спли
ває ровами, заливає одночасно 
иизче покладену частину міста.

цер-В присілку Мартинівка 
ква. приходство та кільканад
цять будинків все ще у волі. 
Найбільше потерпіли в околи-

FL00D RELIEF COMMITTEE 
FOR WESTERN UKRAINEbi, газові та водяні руротяги | 

перервала вода в кількадесяти 
місцях. Вулиці: Костельна, Зє- 

ці села, що впали жертвою за- лінського та Дрогобицька зни-і 
СТАНИСЛАВІВ, І. вересня стодоли і збіжжя розкинене страшуючого виливу Свічі та 

- Про жахливу воздушну тру- широко по сумежних полях 1 Сукеля.
бу, що пронеслася ЗО. сер Вихор ніс цілі дерева і великі ' Обидві ті ріки пливуть рівно- 
пия над місцевістю Ляцьхе дуби вирвані з корінням, бля- біжно, наближуючися до себе 
Шляхоцьке, біля Товмача, п . шані дахи хат та худоба леті- саме в місці, де лежать села: 
відомляли ми вже наших мита- ти десятками метрів у воздусі. Дідушиці великі. Соколів та 

Щойно тепер приходять Без даху над головою остало Лани соколівські
піднесення води на кілька мет- 

] рів, обидві ріки полупилися та чезні.
і залили ненадійно всі поля. сі. -----------
1 пожати, пасовиска та будинки. КОЛОМИЯ, 3. вересня 
Овес, просо, бараболя та всі сівщина та околиця 
ярими під водою. Худоба за- вже 3 дні під водою.

Вітер кидав доми на віддаль кількох кільометрів й вири
вав з корінням дуби. Ukrainian Labor Temple,

Winnipeg, Man., Canada.шені до тої міри, що ними ні 
переїхати ні перейти. З копа
лень нафти найбільше потер
піла копальня “Підсудскі" та 
“Мілино".

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
В суботу 1. жовтня 1927 р., 

В самім Бориславі в год. 9-Ій вечером, відбудеть- 
нараховують втрати на 5 міліо- Ся в У.Р.Д. засідання Комітету НАЗРІВАЄ НОВИЙ КЛОПІТ МІЖ БАЛ- 

КАНСЬКИМИ ДЕРЖАВАМИНаслідком Допомоги Жертвам Повені в 
Втрати в полі всюди вели- Західній Україні. Проситься

всіх членів і членкинь згадано
го комітету прибути на це за
сідання.

нів злотихЧІВ
точніші подробиці про т\ жах кількасот осіб, втрати 'вико
ли в\ катастрофу, які потвер- ; сять сотки тисяч злотих, 
джують V цілій своїй грозі -----------

І

К#. АТЕНИ, Греція, 29. вересня. І Білгороді і других югослав- 
Уряд Греції приказав закри- і ських містах, 

ти кордон, що відмежовує і Грецький уряд наміряє по- 
грецьку територію від Болгарії, розумітися з урядом Югославії 
на основі отриманих в Сальо- що до цего, чи не добре було-б 
ні ці інформації! про те, що вислати спільний протест до у- 
болгарські комітаджі готов- ряду Болгарії у цій справі. 
ляТься увійти до Греції з метою і 
викликання клопоту між Гре
цією і Югославією. Двох За-

правднвість попередніх вісток.,
Воздушна труба шаліла н 

Ляцькому всього чверть годи 
ми. але цс вистадо, щоби зме
сти майже ціле село з повер- ступає 
хні землі Скажений, нагаль- опадає скоріше, а у
ний, млинкоиий вітер, що гри повільніше. З деяких сіл вода ли виючи всі господарства та „а вся на дорогу Ясенів горіщ- Москві виключено зі Всесоюз
ну в иа село, після короткої зли- вже уступила Шкоди в щ- стодоли. ний Жабе та пливе туди ши- мої Комуністичної Партії чо
пи, розніс (буквально \ воздусі л,.мх повіті величезні, вола Вилив Тисьмениці наробив роким руслом. Дорога на про- тирнайцятьох членів, між ними
54 господарств з всіми забуде- знищила зовсім бараболю та як виявляється більші сторі кілька десяти кільомет- кількох червоноармійських ро- 
ваннями. а 42 инших госпо- ярину на полях В Радлінцях шкоди чим спершу видавалося, рів вже^емснує. В околиці зір-' бітників, за продовжування о- 
дарств знищив до тла 3 зга- вода забрала 40 моргів бара- Вода розбила та частинно по-. вала вода 12 мостів, заливаю- ; позиційної пропаганди. Ба жа
даних 54 господарств не оста- болі Залізничий звязок на лі- несла з собою 12 будинків і 25 чи кільканадцять сіл. Дотепер ючи повного порозуміння з о- гажі в готелю знайдено бомби пегу помер в четвер восьииліт-

сліду, пірвані доми киїлнініях Самбір Львів. Самбір- склепів з крамом, ушкодила 30 годі обміркувати хоч-би в при- позицією, керуюча більшість Щоб викликати ускладнення ній хлопець на дитячий иара-
вітер є простір на віддаль кіль- Дрогобич та Самбір Сянки будинків. Дотепер викинула |б.іиженні розмір катастрофи. Є Компартії Радянського Союза між Грецією та Югославією, ліж. Дотепер завідомлено про

перерваний. ріка в Губнчах два трупи, рі>- се.та. про які годі добитися я- не толерує вже більше підко- комітаджі мали також на меті |три инші випадки захоруваиня
бітника Тому Бандрівського та коїсь вістки

Величезні втрати від повені 
в Самбіршині.

Жабя
Всякий

ВИКЛЮЧЕНО З ПАРТІЇ 14 
ЧЛЕНІВ ЗА ОПОЗИЦІЮ.Тут також повінь звільна у- хоплена на пасовиску попли- звязок з залитими місцевостя- 

Рівень води в Дністрі та в водою. У Верчанах стоїть: ми перерваний.
Стрвяжі те вода на висоті 1 метра, за- Вилившшї Черемош перер- У.МОСКВА, 29. вересня

ДИТЯЧИИ ПАРАЛІЖ У 
ВІННІПЕГУ.підозрілих чоловіків а решто- | 

вано сьогодні, а в їхньому 6а- В західній части міста Вінні-

ло ні

кох кільометрів.
Воздушна труба рознесла пування партійного престіжу. знищити грецькі консулати в | в місті на цю слабість.

Спішіть з допомогою жертвам повені в Галимині та Буковині
і,,
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